
Contacto

Teléfono 942203615
Fax 942203633
Correo Electrónico contratacion@puertosantander.com

Dirección Postal

Muelle de Maliaño, s/n
(39071) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P. 327
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2018 a
las 12:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertosantander.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dQurGJhEdpc%3D

Objeto del Contrato: P. 327 "Demolición y pavimentación de las instalaciones de Sergacan en el Muelle de
la margen Norte". (Procedimiento Abierto, un sólo criterio de adjudicación, el precio más bajo. Orden
FOM 4003/2008, modificada por la Orden FOM 1698/2013)

Valor estimado del contrato 543.235,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 657.314,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 543.235,02 EUR.

Clasificación CPV
45111100 - Trabajos de demolición.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Muelle de maliaño s/n
(39009) Santander España

La Presidencia de la Autoridad Portuaria de Santander, como Órgano de Contratación, de conformidad con la propuesta
de la Mesa de Contratación resolvió adjudicar el contrato a favor de la empresa RUCECAN, S.L. , oferta no incursa en
baja desproporcionada, con el precio más bajo.

Adjudicado

Adjudicatario

RUCECAN. S.L.

http://www.puertosantander.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dQurGJhEdpc%3D


LugarApertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 420.457,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 498.146,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7

NIF B39493978

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 420.457,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 508.753,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Presidencia de la Autoridad Portuaria de Santander, como Órgano de Contratación, de conformidad con la
propuesta de la Mesa de Contratación resolvió adjudicar el contrato a favor de la empresa RUCECAN, S.L. , oferta no
incursa en baja desproporcionada, con el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo 05/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato formalizado el 15 de junio de 2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

Hasta el 03/04/2018 a las 13:00

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Autoridad Portuaria de Santander - Edificio "Sede" -
Sala de reuniones planta baja

Dirección Postal

Muelle de Maliaño, s/nº
(39009) Santander España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2018 a las 13:00 horas
Las ofertas económicas se abrirán en acto público ante
la Mesa de contratación de la Autoridad Portuaria de
Santander

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Un sólo criterio de adjudicación, al preciomás bajo
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ODbgCXX4PKQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003231017 |  2018-374890 | Wed, 26 Sep 2018 12:39:16:497 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46559623664134258894019415056355691816 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ODbgCXX4PKQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

